DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILTDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Pemlanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Tianguá no uso de atribuições legais e considerando o que consta deste Processo de
ínexigibilidade n' 13/2022-LESA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE SAÚDE, PARA FUNÇÃO DE
MÉDICO CENTRALISTA, NO PERÍODO 0E 176H MENSAIS, PARA O
ATENDIMENTO NA UNIDADE BAS{CA DE SAÚDE DO SÂO JOSE, TUDO EM:
CONFORMIDADE COM O CllÀMAMENTO PUBLICO PARA
CREDENC}AMBNTO N' CHP Q4/2822-SEGA, R.EAI,AZADO PELA SECllETÀRiA
DE SANDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE: vem emitir a presente declaração de
ÍNEXiGiBILÍDADE DE LICITAÇÃO. fundamentada no Artigo 25. oaput. da Lei Federal n'
8.666/93, com suas alterações posteriores, e atualizada pela Lei n' 9,648/98 para contratação
do Senllor: MARCA SUYANE PAREN'rE PAULINO LINHARES, inscrita no CPF:
051.011.613-22. Pessoa Física, proponente para a função de Médico Generalista, inscrita no
CRM/'CE n' 24300, cona'om)e valores máximos abaixo:

importa no valor mensal de valor mensal de R$ í3.967,36 (treze mií novecentos e
sessenta e sete reais e trinta e seis centavos), perfazendo o valor global de R$ 167.608:32
(cento e sessenta e sete anil seiscentos c oito reais e trinta e dois centavos), no período de 12
(doze) meses.

Assim, nos tempos do Artigo 26 da Lel Federal n' 8.666/93, com suas a! orações
posteriores, e atualizada pela Lei n' 9,648/'98, vimos comunicar ao senhor Secretário de
Saúde da presente declaração. para q=e proceda, se de acordo, 8 devida ratificação.

Tianguá/CE, 30 DE JUNHO l)E 2022

Presidente da Comissão de Licitação
OR DO NASCIMENTO

Medico GenErallsta

['],E»] ESPECIFICAÇÃO [IND,
Q'l'n

HORAS
NIENSAIS

Qi'i).
HOR.4S12

NIESES

VAI,OR
LTNIT DA
HORA

QTn
\TESES \r. Nll=NSAL

VALOR
MéDIo

TOI'AL PoR

  Médico Gençrahsta HR 76 2 ] 12 R$ 79.36 12 R$ 13 967.36 R$ 167 6a8,32